（1）限制性股票
限制性股票的限售期分别为自预留授予登记完成之日起 12个月、24个月、36个月。
（2）股票期权
股票期权的等待期分别为自预留授予之日起 12个月、24个月、36个月。
3、解除限售/行权安排

预留授予的限制性股票/股票期权的解除限售期/行权期及各期解除限售/行权时间安排如下表所示：

解除限售/行权安排 解除限售/行权时间 解除限售/行权
比例

第一个解除限售期/行
权期

自相应授予登记完成之日/授予日起 12个月后的首个交易日起至相应授予登记完成之
日/授予日起 24个月内的最后一个交易日当日止 50%

第二个解除限售期/行
权期

自相应授予登记完成之日/授予日起 24个月后的首个交易日起至相应授予登记完成之
日/授予日起 36个月内的最后一个交易日当日止 25%

第三个解除限售期/行
权期

自相应授予登记完成之日/授予日起 36个月后的首个交易日起至相应授予登记完成之
日/授予日起 48个月内的最后一个交易日当日止 25%

三、授予限制性股票认购资金的验资情况
容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023年 1月 31日出具了《上海爱旭新能源股份有限公司验资报

告》（容诚验字[2023]518Z0010 号）：截至 2023 年 1 月 16 日止，公司已收到 64 名激励对象限制性股票认购
款， 对应股份总数为 534,300.00 股， 增加股本人民币 534,300.00 元， 变更后公司的总股本为人民币
1,302,650,333.00 元。 截至 2023 年 1 月 16 日， 公司已收到激励对象缴纳的限制性股票认购款合计人民币
9,157,902.00元，全部以货币出资。

四、限制性股票和股票期权的登记情况
1、限制性股票的登记情况
2023年 3月 24日，公司本激励计划预留授予的限制性股票在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司完成登记手续，并取得了《证券变更登记证明》。 预留授予登记的限制性股票共计 53.4300万股。
2、股票期权的登记情况
2023年 3月 24日，公司本激励计划预留授予的股票期权在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司完成登记手续，预留授予登记的股票期权共计 80.5950万份。 具体情况如下：
（1）期权名称：爱旭股份 2022年股票期权
（2）期权代码（分三期行权）：1000000346、1000000347、1000000348
（3）股票期权登记完成日期：2023年 3月 24日
五、授予前后对公司控股股东的影响
本激励计划预留授予的限制性股票来源为公司向激励对象定向发行 A 股普通股股票， 本次授予完成

后不会导致公司控股股东和控制权发生变化。
六、股本结构变动情况
（单位:股）

类别 变动前 本次变动 变动后 3月 29日解禁变动数 3月 29日解禁变动后

一、限售流通股 379,253,861 534,300 379,788,161 -215,924,139 163,864,022

二、无限售流通股 922,862,172 0 922,862,172 215,924,139 1,138,786,311

三、总计 1,302,116,033 534,300 1,302,650,333 0 1,302,650,333

七、本次募集资金使用计划
公司本激励计划所筹集资金将全部用于补充公司流动资金。
八、本次限制性股票和股票期权授予后对公司财务状况的影响
公司依据会计准则的相关规定， 企业需要选择适当的估值模型对限制性股票与股票期权的公允价值

进行计算，并最终确认本激励计划的股份支付费用，该等费用将在本激励计划的实施过程中按解除限售/行
权比例进行分期确认。

公司于 2022年 12月 12日授予预留限制性股票和股票期权， 经测算，2022-2025年股份支付费用的成
本摊销情况如下表所示：

类别 授予数量
（万股）

需摊销的总费用（万
元）

2022年
（万元）

2023年
（万元）

2024年
（万元）

2025年
（万元）

限制性股票 53.4300 1264.15 37.31 869.11 256.78 100.96

股票期权 80.5950 699.00 19.63 458.05 154.94 66.38

合计 134.0250 1963.15 56.94 1327.15 411.72 167.34

上述结果不代表最终的会计成本，实际会计成本除了与授予日、授予价格和授予数量相关，还与实际
生效和失效的数量有关。 上述对公司经营成果影响的最终结果以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

特此公告。
上海爱旭新能源股份有限公司董事会

2023 年 3 月 27 日